
Verordening tot 1e wijziging van de Winkeltijdenverordening 

Sint-Michielsgestel 2014 

De raad van de gemeente Sint-Michielsgestel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021; 

  

gelet op: 

- artikel 3 van de Winkeltijdenwet; 

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: 

  

Verordening tot 1e wijziging van de Winkeltijdenverordening Sint-Michielsgestel 2014 

  

Artikel I 
  

A 

  

Artikel 1 komt te luiden: 

  

Artikel 1 Definities 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

- feestdagen: Nieuwjaarsdag, tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag, eerste en 

tweede Kerstdag; 

- wet: Winkeltijdenwet; 

- winkel: winkel als bedoeld in artikel 1 van de wet. 

  

B 

  

Artikel 2 komt te luiden: 

  

Artikel 2 Vrijstellingen 

1. Het verbod van artikel 2, eerste lid, onder a. en b, van de wet, geldt, met uitzondering van 

Nieuwjaarsdag, eerste Paasdag, eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag, niet op zon- en feestdagen 

van 8.00 tot 22.00 uur. 

2. Het verbod van artikel 2, eerste lid, onder a. en b, van de wet, geldt niet op Nieuwjaarsdag, eerste 

Paasdag, eerste Pinksterdag en eerste Kerstdag van 10.00 tot 20.00 uur. 

3. Het verbod van artikel 2, eerste lid, onder b, van de wet, geldt niet op Goede Vrijdag en 24 december 

van 19.00 tot 20.00 uur. 

4. Het eerste tot en met derde lid zijn van overeenkomstige toepassing op het verbod van artikel 2, 

tweede lid, van de wet. 

  

C 

  

Artikel 4 komt te luiden: 

  

Artikel 4 Beslistermijn 

1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om een ontheffing binnen acht weken 

na de dag waarop de aanvraag is ontvangen. 

2. Zij kunnen de beslissing voor ten hoogste acht weken verdagen. 

3. Paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing. 

  

Artikel II 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 april 2021. 

  

  

Nr. 99804 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2021 nr. 99804 31 maart 2021 1 



Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 18 maart 2021. 

De griffier, 

N.A. Hoogerbrug – van de Ven 

De voorzitter, 

H.J. Looijen 

Gemeenteblad 2021 nr. 99804 31 maart 2021 2 


